ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской
области государственной услуги «Выдача специального разрешения

на движение по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального значения Свердловской области тяжеловесного

и (или) крупногабаритного транспортного средства»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в связи с признанием

утратившими силу постановления Правительства Российской Федерации

от 15.04.2011 No 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным
транспортом» и вступлением в силу постановления Правительства Российской

Федерации от 21.12.2020 No 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов
автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил

дорожного движения Российск9й Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области государственной услуги

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

регионального или межмуниципального значения Свердловской области

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»,

утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области от 31.05.2019 No 157 «Об утверждении Административного
регламента предоставления Министерством транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области государственной услуги «Выдача специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального
значения Свердловской области тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства» ( «Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 6 июня, No 21606)
с изменениями, внесенными приказом Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Свердловской области от 20.04.2020 No 175 и приказом Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 02.07.2020 No 245
следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 58 изложить в следующей редакции:
«4) соблюдение требований о перевозке делимого груза, установленных

пунктом 77 Правил перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020 No 2200
(далее - Правила перевозок грузов);»;

2) подпункт 4 пункта 64, подпункт 4 пункта 102 и подпункт 4 пункта 108
изложить в следующей редакции:

«4) соблюдение требований о перевозке делимого груза, установленных
пунктом 77 Правил перевозок грузов;».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и разместить на официальном сайте Министерства (www.mtrans.midшal.ru)
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр В.В. Старков

		2021-01-19T16:49:05+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"